clausulis et decretis, etiam motu proprio et ex certa scientia ac Apostolicse potestatis plenitu-

diñe, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omniljus etiamsi pro illorum

sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus habenda foret prsesentibus Litteris

mentio specialis, tenores hujusmodi pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansu-

ris hac vice dumtaxat, et ad effectum prsemissum motu, scientia et potestate similibus, prseter-

quam facultates concessas Mendicantium Ordinum Superioribus, quoad suorum Ordinum

Fratres, specialiter et expresse derogamus; cseterisque contrariis quibuscumque. Et quia diffi-

cile nimis esset prsesentes, quocumque illis opus erit, perferri, volumus, ut illarum transsump-

tis seu exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis et praedicti Commissarii

sigillo munitis cadera omnino fides in judicio et extra illud adhibeatur, quae ipsis prsesentibus

adhiberetur, si essent exhibitse, vel ostensse. Datum Romee, apud Sanctum Petrum sub annulo

Piscatoris, die 6 Aprilis 1591, Pontificatus nostri anno primo.

(Nogueira al principio de su obra, en que expone la Bula de Cruzada).

XII.

PROHIBE CLEMENTE VIII A LOS RELIGIOSOS DEL CARMEN Y A TODOS LOS DEMÁS MEN-

DICANTES Y NO MENDICANTES ELEGIR CONFESOR EN VIRTUD DE LA CRUZADA.

Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis circumspecta benignitas honestis petentium votis, quse personarum sub

Religionis jugo, Altissimo famulantium statum et salubrem directionem respiciunt, ad éxau-

ditionis gratiam libenter admittit et favoribus prosoquitur opportunis.

1. Exponi Nobis nuper fecit Dilectus Filius, Prior Generalis Ordinis Fratrum B. Marise de

Monte Carmelo, quod cum in Bulla Cruciatse Sanctse, et alus privilegiis, quse ab Apostólica

Sede concedi solent, detur facultas eligendi Confessorem idoneum ab Ordinario approbatum,

qui possit Christifideles absolvere a casibus Ordinario reservatis, et a quibusdam etiam, qui

dictse Sedi reservati sunt; Religiosi dicti Ordinis, seu eorum nonnulli, etiam iis facultatibus

uti prsesumunt, et illorum prsetextu eligunt Confessorem aliquando prseter eos, qui a suis

Prselatis eorum Confessionibus deputati sunt, quod aliquando in speciale eorum vergit detri-

mentum. Quare prsedictus Prior Generalis humiliter Nobis supplicari fecit, quatenus in

prsemissis opportune providere de benignitate Apostólica dignaremur.

2. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, talem cóncessionem Sanctse Cruciatae, et